РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕБРИХИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ  АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

19.02.2021 № 3                                                                                с. Ребриха

Заслушав и обсудив информацию начальника ОМВД России по Ребрихинскому району подполковника полиции А.И. Коновалова об итогах оперативно-служебной деятельности ОМВД России по Ребрихинскому району за 2020 год и в соответствии со статьей 8 Федерального закона от 07.02.2011 № 3-ФЗ «О полиции», районный Совет народных депутатов РЕШИЛ:
1. Отчет об итогах оперативно-служебной деятельности ОМВД России по Ребрихинскому району за 2020 год принять к сведению.
2. Рекомендовать главе Ребрихинского района рассмотреть вопрос изготовления и размещения в границах населенных пунктов района социальной рекламы в сфере безопасности дорожного движения.
3. Рекомендовать главам (Администраций) сельсоветов, совместно с руководителями образовательных организаций, органами системы профилактики, ОМВД России по Ребрихинскому району в инициативном порядке планировать и проводить ежемесячные рейдовые мероприятия по контролю за соблюдением ограничений, установленных законом Алтайского края от 07.12.2009 г. № 99-ЗС «Об ограничении пребывания несовершеннолетних в общественных местах на территории Алтайского края».

4. Рекомендовать ОМВД России по Ребрихинскому району (А.И. Коновалову):
4.1. через средства массовой информации осуществлять систематическое информирование населения района о новых способах мошенничества, кражах денежных средств с банковских счетов граждан;
4.2. повысить эффективность проводимых мероприятий в сфере профилактики и пресечения незаконного оборота наркотических средств, психотропных веществ и их аналогов.
5. Опубликовать настоящее решение в Сборнике муниципальных правовых актов Ребрихинского района Алтайского края и на официальном сайте Администрации Ребрихинского района.
6. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию  по правовым вопросам.

Председатель районного Совета
народных депутатов                                                                       Н.Н. Странцов

Об итогах оперативно-служебной деятельности ОМВД России по Ребрихинскому району за 2020 год